São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire da Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 0227/2019                                             Em São Pedro da Aldeia, 11 de Dezembro de 2019

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICAR AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR CLÁUDIO V ASQUE

CHUMBINHO DOS SANTOS - PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO PEDRO

DA ALDEIA, QUE INTERCEDA JUNTO AO DER-RJ (FUNDAÇÃO

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS E RODAGEM), PELA SINALIZAÇÃO

COM PINTURA NO ASFALTO E ILUMINAÇÃO VIÁRIA NA ENTRADA

DO BAIRRO JARDIM ARCO-ÍRIS NO TRECHO DA RODOVIA AMARAL

PEIXOTO, KM 104, NESTE MUNICÍPIO.

O Vereador subscrito, com assento na Bancada do PMDB, desta Casa Legislativa, vem depois

de cumprodas as formalidades regimentais de praxe, INDICAR ao Excelentíssimo Senhor Cláudio

Vasque Chumbinho dos Santos - Prefeito Municipal de São Pedro da Aldeia, que interceda junto ao

DER-RJ( Fundação Departamento de Estradas e Rodagem), pela sinalização com pintura no asfalto

e iluminação viária na entrada do Bairro Jardim Arco -Íris no trecho da Rodovia Amaral Peixoto,

Km 104, neste Município.

JUSTIFICATIV A

O trecho citado precisa da iluminação, pois, com o grande crescimento da população se

intensificou o fluxo de veículos tornando o trecho perigoso. Para garantir mais segurança

acomunidade local, também como sinalização na entrada do Bairro Jardim Arco -íris.

Sala das Sessões, em 11 de Dezembro de 2019.

BRUNO MENDONÇA DA COSTA

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1